a Quente, em sacos de 25 kg para serviços de pavimentação, manutenção e conservação de 
vias do município de Parnaíba-PI, no exercício de 2025. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação Nº 31/2025, conforme o Art. 75, II da Lei Nº 
14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 1098; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.24; 
Fonte de Recurso: 500/999/000; 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2025; 
DATA DA ASSINATURA: 17/10/2025. 
INFORMAÇÕES: Central de Licitações e Contratos Administrativos - CLCA/PMP/PI

[...]

solicitação e justificativa constante Processo Nº 44021/2025 e Parecer Jurídico, no Município de 
Parnaíba-PI, de interesse da Secretaria Municipal de Educação; 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação nº 07/2025, conforme o Art. 75, VIII da Lei Nº 14.133/2021; 
VALOR GLOBAL: R$ 4.857,60 (quatro mil oitocentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Projeto/Atividade: 2018; Elemento de Despesa: 3.1.90.04.01; Fonte de 
Recurso: 500/200/000; 
VIGÊNCIA: 25 de setembro a 31 de dezembro de 2025, podendo ser prorrogado, através de termo 
aditivo, mediante acordo entre as partes;